
 

Delibera della Giunta Regionale n. 638 del 30/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DI UN NUOVI CAPITOLI DI SPESA CON VARIAZIONI COMPENSATIVE

TRA LE DIVERSE CATEGORIE DELLE MEDESIME TIPOLOGIE DI ENTRATA E TRA I

DIVERSI MACROAGGREGATI DEL MEDESIMO PROGRAMMA, AI SENSI DELL'ART. 1,

COMMA 16, LETTERA E), DELLA L.R. N. 6/2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 
 

a. che  il  Consiglio Regionale  con l L.R.  n. 5 del 6  maggio  2013  ha  approvato la legge 
finanziaria regionale 2013; 

b. che il Consiglio Regionale con L.R. n. 6 del 6 maggio 2013 ha approvato il bilancio di previsione 
per l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 170 del 03/06/2013  ha approvato il bilancio 
gestionale 2013, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002 e in conformità con le disposizioni di cui 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

d. che la legge n. 135 del 05/06/1990 e s.m.i. recante "Programma di interventi per la prevenzione e 
la lotta all'AIDS" ha previsto all'art. 1 comma 1 lettera d) lo svolgimento dei corsi di formazione ed 
aggiornamento professionale per il personale dei reparti di ricovero per malattie infettive ed altri 
reparti che ricoverano ammalati di AIDS; 

e. che con D.M. 30/10/90 e successivo D.M. 27/05/95 il Ministero della Salute ha inteso 
disciplinare i corsi di formazione in argomento; 

 
RILEVATO: 
 

a. che con deliberazione n° 690 del 06/12/2011 la G iunta Regionale ha approvato il 
“ Programma triennale per  l’organizzazione dei Corsi di formazione e aggiornamento 
professionale Aids/Hiv per il personale previsto dalla legge 135/1990, relativo alla 
decima, undicesima e dodicesima edizione” predisposto dal Settore Assistenza Sanitaria 
– OER e dal Ce.Rif.A.R.C. (Centro di Riferimento Regionale AIDS), istituito presso 
l’Assessorato alla Sanità con D.G.R. n. 5456 del 31/07/1990; 

 
 
TENUTO CONTO: 
 

a. che per l’organizzazione e l’espletamento delle attività di docenza, tutoraggio e segreteria è 
necessario istituire nuovi capitoli di spesa, correlato al capitolo di entrata 780 alimentato dalle 
risorse vincolate del SSN e denominato “FSN parte corrente. interventi per la lotta all'aids. corsi 
di formazione ed aggiornamento professionale del personale e trattamento domiciliare dei 
soggetti affetti da aids. (legge 5/6/90 n. 135; delibera cipe 21/12/1999)” classificati  in 
applicazione del D.Lgs. n. 118/2011 come segue: 

 
Cap. Denominazione Capitolo Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 

aggregato  
IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

 7175 Rimborso spese corso 
formazione 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.02.000 1.02.05 4 

 
Cap. Denominazione Capitolo Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 

aggregato  
IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

 7177 Organizzazione corsi di 
formazione AIDS L. 135/90 
acquisto di beni e 
prestazioni di servizio 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.04.000 1.03.01 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

 
 

Cap. Denominazione Capitolo Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 
aggregato  

IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

 7179 Competenze e indennità 
accessorie per personale a 
tempo indeterminato 

13 1 7.04 1 101 1.01.01.01.000 1.02.01 4 

 
CONSIDERATO che 
a. la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.1, comma 16, lettera e), della L.R. n. 6/2013, è autorizzata ad 

apportare variazioni compensative tra le diverse categorie delle medesime tipologie di entrata e tra i 
diversi macroaggregati del medesimo programma; 

 
RITENUTO che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e 
di cassa del capitolo di spesa 7174 “Lotta all'aids; corsi di formazione ed aggiornamento professionale 
del personale; potenziamento dei servizi di assistenza ai tossicodipendenti;trattamento a domicilio dei 
soggetti affetti da aids - assunzione pers. malattie infettive (l. 5/6/90 n.135). quota anno 2002 delibera 
cipe 118/2002”, rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. 20, Settore 01 “Prevenzione, 
Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria” ed avente sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte le 
obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie dei predetti 
capitoli di spesa 7175, 7177, 7179 di nuova istituzione; 

 
Cap. Denominazione Capitolo Missione Program. COFOG  Titolo Macro 

aggregato 
IV livello piano 
dei conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione di 
cassa 

7174 Lotta all'aids; corsi di 
formazione ed aggiornamento 
professionale del personale; 
potenziamento dei servizi di 
assistenza ai 
tossicodipendenti;trattamento 
a domicilio dei soggetti affetti 
da aids - assunzione pers. 
malattie infettive (l. 5/6/90 
n.135). quota anno 2002 
delibera cipe 118/2002 

13 1 7.04 1 104 1.04.01.02.000 1.05.03 4 - 37.000,00 

  
Cap. Denominazione 

Capitolo 
Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 

aggregato  
IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione 
di 
competenza  
e  cassa 

7175  Rimborso spese 
corso 
formazione 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.02.000 1.02.05 4 + 2.000,00 

 
Cap. Denominazione 

Capitolo 
Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 

aggregato  
IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione 
di 
com petenza  
e  cassa 

 7177 Organizzazione 
corsi di 
formazione 
AIDS L. 135/90 
aquisto di beni e 
prestazioni di 
servizio 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.04.000 1.03.01 4 + 20.000,00 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

Cap. Denominazione 
Capitolo 

Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 
aggregato  

IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione 
di 
competenza  
e  cassa 

 7179 Competenze e 
indennità 
accessorie per 
personale a 
tempo 
indeterminato 

13 1 7.04 1 101 1.01.01.01.000 1.02.01 4 + 15.000,00 

 
VISTI: 
 

a. la L.R. n. 7/2002; 
b. la L.R. n. 5/2013; 
c. la L.R. n. 6/2013; 
d. la D.G.R. n. 170 del 3/06/2013 – “Approvazione bilancio gestionale anni 2013/2014/2015; 
e. il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”. 
  

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di istituire nel bilancio gestionale 2013 i capitoli di spesa 7175, 7177, 7179  di nuova istituzione, aventi  

denominazione e  classificazione in applicazione del D.Lgs. n. 118/2011 come dal seguente 
prospetto: 

 
Cap. Denominazione Capitolo Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 

aggregato  
IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

7175  Rimborso spese corso 
formazione 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.02.000 1.02.05 4 

 
Cap. Denominazione Capitolo Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 

aggregato  
IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

 7177 Organizzazione corsi di 
formazione AIDS L. 135/90 
acquisto di beni e 
prestazioni di servizio 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.04.000 1.03.01 4 

 
Cap. Denominazione Capitolo Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 

aggregato  
IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

7179  Competenze e indennità 
accessorie per personale a 
tempo indeterminato 

13 1 7.04 1 101 1.01.01.01.000 1.02.01 4 

 
2. di attribuire la responsabilità gestionale dei capitoli di spesa 7175, 7177, 7179  di nuova istituzione, 

Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 
3. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), della L.R. n. 6/2013, una variazione 

compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario di € 37.000,00 tra il capitolo di spesa 7174 ed i capitoli di spesa 7175, 7177, 7179,  così 
come di seguito indicato: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

Cap. Denominazione Capitolo Missione Program. COFOG  Titolo Macro 
aggregato 

IV livello piano 
dei conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione di 
cassa 

7174 

Lotta all'aids; corsi di 
formazione ed aggiornamento 
professionale del personale; 
potenziamento dei servizi di 
assistenza ai 
tossicodipendenti;trattamento 
a domicilio dei soggetti affetti 
da aids - assunzione pers. 
malattie infettive (l. 5/6/90 
n.135). quota anno 2002 
delibera cipe 118/2002 

13 1 7.04 1 104 1.04.01.02.000 1.05.03 4 - 37.000,00 

 

Cap. Denominazione 
Capitolo 

Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 
aggregato  

IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione 
di cassa 

 7175 Rimborso spese 
corso formazione 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.02.000 1.02.05 4 + 2.000,00 

 

Cap. Denominazione 
Capitolo 

Missione Program.  COFOG Titolo  Macro 
aggregato 

IV livello piano 
dei conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione 
di cassa 

7177  Organizzazione 
corsi di 
formazione AIDS 
L. 135/90 aquisto 
di beni e 
prestazioni di 
servizio 

13 1 7.04 1 103 1.03.03.04.000 1.03.01 4 + 20.000,00 

 

Cap. Denominazione 
Capitolo 

Missione  Program.  COFOG Titolo  Macro 
aggregato  

IV livello 
piano dei 
conti 

SIOPE Codice 
UE 

Variazione 
di cassa 

 7179 Competenze e 
indennità 
accessorie per 
personale a 
tempo 
indeterminato 

13 1 7.04 1 101 1.01.01.01.000 1.02.01 4 + 15.000,00 

 

 

4. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della Salute 
e delle Risorse Naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, 
alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale, alla Direzione Generale per le risorse finanziarie, al Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C., al Tesoriere Regionale e al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, 
comma 8 della L.R. n. 7/2002. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2014

